

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Rua Tenente Coronel Cardoso, 91 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ E-mail: gabinetesmoih@gmail.com

Telefone: (22) 98175 1231

PREFEITURA DE

CAMPOS

UMA NOVA HISTÓRIA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Solicitante:

Projeto:

Local:

i0:

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ

Revitalização da Praça do Sossego

Rua Tenente Coronel Cardoso, Parque Tamandaré, Campos dos Goytacazes - RJ

EMOP (09/2024); SINAPI (09/2024)

BDI:

15%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	PREÇO R\$		MEMÓRIA DE CÁLCULO
				UNITÁRIO	TOTAL	
COMP N 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
19.011.0019-2	ESTACAO TOTAL, COM PRECISAO ANGULAR DE 1" A 2", ALCANCE MINIMODE 500M SEM PRISMA, E ALCANCE MINIMO DE 3000M COM UM PRISMA, GATILHO RAPIDO, DISPLAY DUPLO, TECLADO ALFANUMERICO, MEMORIA INTERNA COM MINIMO DE 17.000 PONTOS, PODENDO SER EXPANDIDO POR CARTAO DE MEMORIA OU PEN DRIVE, TRANSFERENCIA DE DADOS VIAUSB, BATERIA RECARGAVEL, EXCLUSIVE EQUIPE DE TOPOGRAFIA	H	1440,00	R\$ 1,21	R\$ 1.742,00	24 h x 30 dias = 1440 h
05.105.0145-0	MAO-DE-OBRA PARA TOPOGRAFO "A", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	1,00	R\$ 6.791,84	R\$ 6.791,00	1 um x 1 mês = 1
05.105.0146-0	MAO-DE-OBRA PARA AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	1,00	R\$ 3.743,52	R\$ 3.743,00	1 um x 1 mês = 1
05.105.0150-0	MAO-DE-OBRA DE DESENHISTA B, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	1,00	R\$ 5.292,32	R\$ 5.292,00	1 um x 1 mês = 1
TOTAL:				R\$ 17.568,00		
COMP N 02 - MONUMENTO EM AÇO CARBONO PERFURADO. MEDIDAS E ESPECIFICAÇÕES VIDE PROJETO EM ANEXO.						
05.012.0005-0	CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/10, PERFURADA EM FUROS REDONDOS ALTERNADOS LONGITUDINALMENTE, DIÂMETRO DE 6,35MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 9,00MM (DE CENTRO), NAS DIMENSOES DE (2000X1000X1,5)MM. FORNECIMENTO	UN	4,00	R\$ 431,57	R\$ 1.726,00	
05.105.0116-0	MAO-DE-OBRA DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	0,50	R\$ 5.292,32	R\$ 2.646,00	
05.105.0102-0	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DE CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	0,50	R\$ 5.292,32	R\$ 2.646,00	
17.017.0350-0	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO GALVANIZADO OU ALUMINIO, USANDO FUNDO PARA GALVANIZADO, INCLUSIVE LIXAMENTO LEVE, LIMPEZA, DESENGORDURAMENTO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO COM ESMALTE SINTETICO BRILHANTE OU ACETINADO	M2	36,80	R\$ 27,66	R\$ 1.017,00	
19.004.0056-2	GUINDASTE ARTICULADO, SOBRE CAMINHAO DIESEL (INCLUSIVE ESTE), MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M, INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR	H	2,00	R\$ 329,02	R\$ 658,00	
11.013.0070-1	CONCRETO ARMADO, FCK=20MPA, INCLUINDO MATERIAIS PARA 1,00M3 DE CONCRETO (IMPORTADO DE USINA) ADENSADO E COLOCADO, 14,00M2 DE AREA MOLDADA, FORMAS E ESCORAMENTO CONFORME ITENS 11.004.0022E 11.004.0035, 60KG DE AÇO CA-50, INCLUSIVE MAO-DE-OBRA PARACORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	M3	0,14	R\$ 3.071,03	R\$ 414,00	
TOTAL:				R\$ 9.107,00		
COMP N 03 - MONUMENTO DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS (TIPO TOTEM). MEDIDAS E ESPECIFICAÇÕES VIDE						
01.005.0001-0	PREPARO MANUAL DE TERRENO, COMPREENDENDO ACERTO, RASPAGEM EVENTUALMENTE ATÉ 0.30M DE PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL DO MATERIAL EXCEDENTE, EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M2	0,50	R\$ 10,39	R\$ 5,00	
05.050.0003-0	PLACA DE INAUGURACAO EM ALUMINIO FUNDIDO (DURALUMINIO), MEDINDO (0,40X0,60)M, COM 6MM DE ESPESURA, EM ALTO RELEVO. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,00	R\$ 4.279,13	R\$ 4.279,00	
11.013.0070-1	CONCRETO ARMADO, FCK=20MPA, INCLUINDO MATERIAIS PARA 1,00M3 DE CONCRETO (IMPORTADO DE USINA) ADENSADO E COLOCADO, 14,00M2 DE AREA MOLDADA, FORMAS E ESCORAMENTO CONFORME ITENS 11.004.0022E 11.004.0035, 60KG DE AÇO CA-50, INCLUSIVE MAO-DE-OBRA PARACORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	M3	0,13	R\$ 3.071,03	R\$ 399,00	
13.065.0010-0	REVESTIMENTO DE PAREDES COM GRANITO PRETO EM PLACAS, POLIDO, ESPESURA 2CM, ASSENTES COM 2 GRAMPOS DE LATAO DE 1/8" POR PLACA E ARGAMASSA DE CIMENTO, SAIBRO E AREIA, NO TRACO 1:3:3 E NATA DE CIMENTO, REJUNTAMENTO COM CIMENTO E CORANTE	M2	1,94	R\$ 749,03	R\$ 1.453,00	
17.018.0060-0	PREPARO DE SUPERFICIES NOVAS, COM REVESTIMENTO LISO INTERNO OU EXTERNO, INCLUSIVE LIMPEZA, UMA DEMAOS DE SELADOR ACRILICO, DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA E LIXAMENTOS NECESSARIOS	M2	2,80	R\$ 34,26	R\$ 95,00	
17.018.0110-0	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE, FOSCA OU ACETINADA, CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079, PARA INTERIOR E EXTERIOR, BRANCA OU COLORIDA, SOBRE TIJOLO, CONCRETOLISO, CIMENTO SEM AMIANTO, E REVESTIMENTO, INCLUSIVE LIXAMENTO, UMA DEMAOS DE SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO	M2	2,80	R\$ 20,19	R\$ 56,00	
TOTAL:				R\$ 6.287,00		